АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2022 № 3944
[bookmark: _GoBack]

                                    О сносе многоквартирных жилых домов

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области,
Положением о порядке выбытия муниципального имущества, относящегося к основным средствам (фондам), находящегося на балансе муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений и в казне Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 25.11.2020 № 4/20 (в редакции от 25.08.2021), учитывая Постановление Администрации городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района от 03.10.2012 № 431 и Постановление Администрации городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района от 28.12.2011 №557,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снести непригодные для проживания многоквартирные дома, расположенные по адресу:
- Московская область, Одинцовский городской округ, д.п. Лесной городок, ул. Вокзальная, д. 12;
- Московская область, Одинцовский городской округ, д.п. Лесной городок, ул. Вокзальная, д. 26 (далее – Объекты).
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Одинцовское городское хозяйство» Одинцовского городского округа Московской области организовать мероприятия по сносу Объектов.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области после завершения работ по сносу Объектов внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Одинцовского городского округа, в информационную систему «Муниципальная казна» и в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Территориального управления Лесной городок Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Григорьева С.Ю., председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области Гинтова Д.В.

Глава Одинцовского
городского округа                                                                                 А.Р. Иванов